
 全員必ずご回答ください 

⽗⺟の会 会員各位                                          
令和 5 年 1 ⽉１０⽇    

会⻑ 増⽥ 雅⾏ 

令和５年度 ⾼輪学園⽗⺟の会 評議員等募集のお知らせ 
 

向春の候、⽇頃より⾼輪学園⽗⺟の会活動に、ご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。         
この度は、令和 5 年度評議員として企画委員会・広報委員会、および第⼆⽀部にて活動をしてくださる⽅を募集します。 
下記の QR コードからアクセスの上、アンケートに全員回答をお願いいたします。  
毎年、楽しく活動しておりますので、皆様からのたくさんのご協⼒をお待ちしております。 
 

回答期間 令和５年１⽉１０⽇（⽕）〜１⽉２０⽇（⾦） 

回答はこちらのフォームから→ 

（中⼀〜⾼ 1）https://forms.gle/TqPoXGLgwHBpJyzf6 
（⾼ 2）https://forms.gle/LoGAPvhqHqVybsx9A 

集計作業の都合上、かならず期間中のご回答をお願いいたします。 
他学年にご兄弟がいる場合は、備考欄にご兄弟の学年クラス・名前をご記⼊の上、各家庭につき１回答をお願いします。なお、⾼校
2 年にご⼦息がいらっしゃる会員は必ず⾼ 2 会員向けフォームの⽅から回答下さい。 
 

□ 募集内容 

役割 
対象学年 
募集⼈数 

主な活動内容 

評議員︓企画委員 各学年 
６名 

計３６名 

・学年親睦会を企画・開催、会員相互の親睦をはかる 
・⾼学祭でのリサイクル制服販売会などの企画・運営 
・総会、評議員会（年７回程度/⼟曜⽇開催１時間程度）への参加 
・拡充⼤会への出席（要請がある場合のみ） 

評議員︓広報委員 各学年 
６名 

計３６名 

・広報紙「⾼輪だより」発⾏。⾼学祭や体育祭での撮影や先⽣⽅・卒業⽣への取材 
・総会、評議員会（年７回程度/⼟曜⽇開催１時間程度）への参加 
・拡充⼤会への出席（要請がある場合のみ） 

私学振興拡充第⼆⽀部⼤会 
出席者 
＊議員の⽅に対し私⽴学校教育の充実のため、助成
維持・拡充を陳情する⼤会 

全学年 
３５名 

私学振興拡充第⼆⽀部⼤会（年１回のみ。⼟曜⽇１〜１.５時間程度）に出席。     
令和５年度は９⽉に芝国際中学・⾼等学校（三⽥駅徒歩２分）にて開催予定。 
議員の⽅のお話を聞くのみで、発⾔を求められること等はありません。出席にはドレスコード（紺ま
たは⿊のスーツ）があります。 

「出発を祝う会」準備委員会 委員 新⾼校３年 
１２名 

活動内容は⾼校２年保護者の⽅に別紙で配布します。 

□ 選出⽅法 
以下の優先順位とし、定数に満たない場合は、⽗⺟の会本部にて先⽣⽴会いのもと抽選を実施します。それでも定数に満たない場
合は、再募集させていただきます。 

① 「引き受けてもよい」を選択された⽅ 
② 「誰もいなければ引き受けてもよい」を選択された⽅。この場合、評議員未経験の⽅を優先します。 
③ 「抽選の結果にゆだねる」を選択された⽅。この場合は、委員の種別を選ぶことはできません。 

 

□ 選出結果 
選出された皆様には、３⽉２０⽇修了式までにメールにてお知らせします。選出後の辞退は原則できません。 

以上、ご不明な点等ございましたら、⽗⺟の会本部までお問い合わせください。 
問い合わせ先 : fubonokaisensyutu2022@gmail.com 

中⼀〜⾼１会員向け 
 

⾼２会員向け 
 


